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ایسنا - صبح دیروز مراسم اختتامیه هشتمین جشنواره تئاتر ارتش با حضور امیردریادار حبیب ا... سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده 
ارتش برگزار شد. در این مراسم، از علی نصیریان به پاس یک عمر تلاش صادقانه در عرصه تئاتر تجلیل و تقدیر شد. در این جشنواره که پس از ۱۰ 

سال وقفه برگزار شد، بر اساس نظر هیئت داوران نمایش »مهنا« به کارگردانی بهرام میرزایی به عنوان اثر منتخب برگزیده شد.

  تجلیل  از علی نصیریان
 در جشنواره تئاتر ارتش

...اخبار

یک زن »پ لنگ سیاه« خواهد شد

مهر - رایان کوگلر ســازنده فیلم »پلنگ ســیاه« اعلام کرد 
فیلمی در جهان داســتانی »پلنگ ســیاه« بــا تمرکز بر یک 
قهرمان زن می سازد. رایان کوگلر که با فیلمش رکوردهای 
زیادی به جــای گذاشــت و اولین فیلــم کمیک بوکــی را با 
تمرکز بر بازیگرانی سیاه ســاخت، حالا قصد دارد یک قدم 
فراتر برود. این کارگردان با حضور در جشنواره فیلم کن و 
در نشستی تقریباً دو ساعته، روشن کرد که چرا فیلم »پلنگ 
سیاه« این قدر اهمیت داشــت. وی به یکی از قهرمان های 
فیلم یعنی »تچالا« اشــاره کرد و گفت از جایی که او از فیلم 

خارج می شود، شما زنان فیلم را دنبال می کنید.
کوگلر در پاســخ به پرسشــی مبنی بــر این که آیــا فیلمی از 
دنیای »پلنگ سیاه« را برمبنای یک قهرمان زن می سازد یا 
نه؟ گفت: »پیدا کردن چنین فرصتی عالی خواهد بود. این 
اتفاق در نسخه کتاب مصور آن افتاده و در فیلم هم می تواند 

اتفاق بیفتد.« 
کارگردان آمریکایی تاکید کرد که می خواســت شخصیت 
اصلی »پلنگ ســیاه« به نوعی یادآور قدرت و توانایی جیمز 
باند باشــد و او به ویژه شــیفته »کازینو رویــال« در مجموعه 
فیلم های جیمز باند اســت. وی افزود وقتــی موضوع فیلم 
روشن شد او فهرســتی از فیلم های مختلف را تهیه کرد که 
می خواســت فیلمش به نوعــی از آن ها الهــام بگیرد و یکی 
از آن فیلم هــا »پدرخوانده« بود که در بخــش رابطه پدرها و 
پســرها مورد توجه قرار گرفــت. کوگلر اظهار کــرد پیش از 
شــروع مراحل تولید فیلم، برای نخستین بار به آفریقا سفر 
کرد و با حضور در هتل دیزنی به این نتیجه رسید که داستان 

فیلمش باید در آفریقا بگذرد.
»پلنگ ســیاه« تاکنون یــک میلیــارد و ۳۰۰ میلیــون دلار 
فروختــه و توجه هالیوود را به اســتفاده بیشــتر از بازیگران 
سیاه پوســت جلب کرده اســت. این ایده که نقــش یکی از 
انتقام جویان فیلم را مایکل بی جردن بازی کند نیز نظر خود 
کوگلر بود و با توجه به رابطه دوستی طولانی مدتش با این 

بازیگر، توانست وی را وارد فیلم کند.

وزارت ارشاد مجوزی به جواد یساری 
نداده است

مهر - روز گذشته روابط عمومی فیلم »دشمن زن« از پوستر 
این فیلم برای اکران عمومی رونمایی کرد که روی پوستر به 
این جمله اشاره شده بود که جواد یساری به عنوان خواننده 
صدایش در فیلم شــنیده می شــود. این موضوع باعث شد 
که رســانه ها اعلام کنند جواد یســاری مجاز شده است که 
در پی این شــائبه دفتر موســیقی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی درباره صدای جواد یســاری در فیلم »دشمن زن« 
توضیحاتی را ارائه داد. در این توضیح آمده است: موسیقی 
فیلم »دشــمن زن« با صدای جواد یساری از دفتر موسیقی 
مجوز ندارد و هیچ پرونده ای برای دریافت مجوز آن در این 

دفتر ثبت نشده است.

...تلویزیون
 پخش ویژه برنامه »عصر«

 با موضوع کنفرانس افق نو

ویژه برنامه زنده »عصر« به مناسبت 
نــو«  »افــق  کنفرانــس  برگــزاری 
و با حضــور مهمانــان خارجــی این 
همایش، هر شب از شبکه افق پخش 
می شــود. به گزارش مهر، ششمین 
کنفرانــس »افــق نــو« بــا همــکاری 
موسسه جوانان آستان قدس رضوی 
در مشــهد مقدس در حال برگزاری اســت و ۶۰ شخصیت 
سیاســی بین المللی برای شرکت در ششــمین کنفرانس 
بیــن المللــی افق نــو با شــعار قــدس، پایتخت همیشــگی 
فلســطین حضور دارند و به ارائــه نظرات و ایــده های خود 
درباره اهمیت مبارزه با رژیم صهیونیستی و حمایت از قدس 
شریف می پردازند. شبکه افق سیما طی روزهای برگزاری 
این کنفرانس، اقدام به پخش ویژه برنامه تلویزیونی »عصر« 
می کند. این برنامه در پنج قســمت هر شب به صورت زنده 
ســاعت ۲۲ با تهیه کنندگــی و اجرای نادر طالــب زاده و با 
حضور مهمانان خارجــی کنفرانس روی آنتن شــبکه افق 
می رود. از جمله کارشناســان حاضر در برنامه »عصر« می 
توان به اســکات بنت و مایکل مالوف اشــاره کرد. این ویژه 
برنامه هر روز ساعت ۱۵:۳۰ بازپخش می شود. در فواصل 
مختلف، بخش هایی از کنفرانس »افق نو« به صورت زنده از 

شبکه افق روی آنتن می رود.

 انتقاد سلحشوری از عملکرد صداوسیما 
در پخش مسابقات زنان آسیا

ایسنا - پروانه سلحشوری در جلسه 
علنی امروز مجلس شورای اسلامی 
قهرمانی تیم فوتسال زنان ایران در 
قاره آسیا و کسب مقام اول تیم ملی 
کاراته دختــران را تبریک گفت و در 
تذکری اظهار کرد: »زنان ایران ثابت 
کردند حتی با داشــتن فرصت های 
نابرابــر می توانند توانمندی و اراده خــود را به جهان اثبات 
کنند.« نماینده مردم تهران در مجلس با انتقاد از عملکرد 
صداوســیما در پخش رقابت های ورزشی زنان آسیا گفت: 
»متأســفانه این ســازمان به جای آن که صدای مردم باشد 
رقابت های ورزشی زنان را پوشش نداد در حالی که پخش 
این رقابت ها در رســانه ملی برای ایجاد انگیــزه، اعتماد به 
نفس و بــاور زنان به خــود و تمایل آنان به ورزش و ســلامت 
نقــش تاثیرگــذاری دارد. بنــده از همین تریبــون اعتراض 
شدیدم را به رویکردها و عملکرد صداوسیما درباره جامعه 
زنان اعلام می کنــم و مصرانه از مســئولان و حتی افرادی 
که قدرت دارند ولی اجــازه نمی دهند زنــان و دختران در 
ورزشــگاه ها حضور پیدا کنند، می خواهــم اعتماد جوانان 
را به دســت آورند و زنان و دختران را از این حق مسلم خود 

محروم نکنند.«

سینما و تلویزیون
دوشنبه  24  اردیبهشت139۷ .2۷ شعبان 1439.شماره 19818

تاریخچه اموال گمشده فیلم های معروف جهان

گمشده در هالیوود

لباس مرد آهنی
مرد آهنی )۲۰۰8(

پلیس لس آنجلــس تحقیقات گســترده ای را درخصوص 
ناپدید شــدن لباس مرد آهنی آغاز کرده است. این لباس 
اصلی مرد آهنی که در ســال ۲۰۰8 توسط رابرت داونی 
جونیور پوشیده شد، ۳۲۵ هزار دلار ارزش دارد و احتمالًا 

از یک انبار به سرقت رفته است.

کفش های یاقوتی
جادوگر شهر ازُ )۱9۳9(

کفش های قرمــز یاقوتی در ســال ۲۰۰۵ از مــوزه ای در 

آمریکا به ســرقت رفت. در ســال ۱9۳9 تعداد محدودی 
از این کفش ســاخته شــد که فقط پنج جفت از این کفش 
موجود است.  در ســال ۲۰۱۵ جایزه یک میلیون دلاری 
برای پیدا کردن سارق و محل کفش ها تعیین شد، اما این 

کفش ها هنوز پیدا نشده اند.

DB5 استون مارتین
پنجه طلایی )۱9۶4(

در طول ساخت فیلم پنجه طلایی در سال ۱9۶4، چهار 
 DB4 اســتون مارتین وجود داشــت اما خــودروی اصلی
بود که برای فیلم به DB5 تبدیل شــده بود و در آن زمان با 
مبلغ 4.۲ میلیون دلار بیمه شد. در نهایت این خودرو در 
سال ۱997 ناپدید شد! که ادعا می شود مدت ها بعد  در 

بوستون دیده شده است.

نقشه گنج
)۱98۵( Goonies

بعد از تمام شــدن فیلم برداری، شان آســتین بازیگر فیلم 
اجازه داشت تا نقشــه گنج »ویلی یک چشــم« را با خود به 
خانه ببرد. چند ســال بعد او اعتراف کرد که مادرش پاتی 
دوک، که خود یک بازیگر بود به خیال این که این یک کاغذ 

باطله است، آن نقشه را دور انداخته است!

موتور سیکلت
ایزی رایدر )۱9۶9(

در سال ۱9۶9 در این فیلم چهار موتورسیکلت استفاده 

می شد که فقط یکی از آن ها باقی مانده است. سه تا از این 
موتورها که برای این فیلم کاملا با دست ساخته شده بودند 

دزدیده شدند.
 یکی از آن ها بعد از بهینه سازی به مبلغ ۱.۶۲ میلیون دلار 

در سال ۲۰۱4 فروخته شد.

تفنگ طلایی
مردی با اسلحه طلایی )۱97۵(

یکــی از اســلحه های ۱۳۶ هــزار دلاری مــورد اســتفاده 
کریستوفر لی در نقش اسکارامانگا تبهکار فیلم، در سال 
۲۰۰8 از استودیو الستری دزدیده شد. در آن زمان راجر 
مور )بازیگر نقش جیمز باند( شوخی می کرد و می گفت از 
خود کریستوفر لی بپرسید که اسلحه کجاست و خانه اش 

را بگردید!

مترجم: فاطمه قاسمی  - لباس مرد آهنی، کلاه شــرلوک هلمز، خودروی جیمز باند، چوبدستی هری پاتر، 
شــنل بتمن و... . مشابه این وســایل، در بســیاری از فیلم های کالت ســینمای جهان وجود دارد. این وسایل 
معمولًا در موزه های کمپانی های بزرگ فیلم سازی برای عموم مردم به نمایش گذاشته می شود و نسخه های 
کودکانه آن هم در اسباب بازی فروشی ها پیدا می شود. اما همیشه اوضاع به خوبی پیش نمی رود و گاهی این 
وسایل گم می شوند یا به سرقت می روند. به بهانه انتشار خبر دزدیده شدن لباس قرمز و طلایی مشهور »مرد 
آهنی«، گاردین فهرستی از مهم ترین وسایل فیلم های سینمایی را که در طول سال ها گم یا دزدیده شده اند، 

جمع آوری کرده است.

انتقاد رئیس سازمان سینمایی از مصوبه صدور مجوز VOD توسط سازمان صداوسیما

حیدریان: خود شرکت »سروش« از ارشاد مجوز گرفت
صدور مجوز به عنوان یک امر اجرایی، برعهده قوه مجریه است

ایلنا - محمدمهدی حیدریان رئیس سازمان سینمایی 
عصر شــنبه از خبرگزاری کار ایران )ایلنا( به مدت ســه 
ســاعت بازدید کــرد.  وی در بخشــی از بازدیــد خود در 
واکنش به نامــه کانــون کارگردان ســینمای ایــران که 
خواســتار ادغام دو جشــنواره ملــی و جهانــی فیلم فجر 
شــده بودند، گفت: »نامه نگاری، شــروع خوبی اســت و 
ما هــم از آن اســتقبال می کنیم زیرا نشــان از دیدن یک 
مســئله و حرکــت بــرای اصــلاح آن اســت.«  وی ادامــه 
داد: »ایــن نامه نشــان می دهد تعــدادی از دلســوزان و 
علاقه مندان وقــت گذاشــته و بعــد از تفکــر، تحلیلی را 
درباره یک مسئله سینمایی و یک رویداد سینمایی ارائه 
کرده و پیشنهادهایی داده اند و ما نیز نامه آن ها را همراه 

با پیشنهادها به حوزه پژوهشی سازمان ارجاع کردیم.«  
وی ادامــه داد: »قطعــاً حداکثــر ظــرف دو هفتــه آینده 
جلسه ای با اعضای کانون کارگردانان برگزار می شود و 
نظرات آن ها در اختیار شورای سیاست گذاری جشنواره 
قرار می گیرد.«  حیدریان ادامه داد: »تغییر فی النفســه 
اصالــت ندارد امــا قطعاً براســاس نظر این دوســتان هر 
تغییری که به نفع سینما باشد و نیاز باشد، در جشنواره 

جهانی فیلم فجر صورت خواهد گرفت.«

صدور مجوز برعهده دولت است	 
رئیس ســازمان ســینمایی همچنین در پاسخ به سؤالی 
درخصــوص بحث هایــی که ایــن روزهــا دربــاره صدور 

مجوز موسسات VOD توســط صداوسیما مطرح شده، 
گفت: »مصوبه ای که ایــن روزها درباره آن بحث شــده، 
مصوبه ای  اســت که در یکــی از کمیته های کمیســیون 
فرهنگی مجلس مطرح شده و این مصوبه به قانون اداره 
صداوسیما اشاره داشت و منظورش فعالیت انحصاری 
رســانه ای فراگیر اســت که در اختیار صداوسیماست.« 
حیدریان با اشــاره به این کــه مبنایی کــه در این مصوبه 
مطرح شــده با نتیجه گیری صورت گرفته هیچ سنخیت 
و ارتباطی ندارد، گفت: »اساســاً امور اجرایی در کشور 
براساس قانون برعهده قوه مجریه است و صدور مجوز نیز 
یک امر اجرایی است که برعهده قوه مجریه است. البته 
صداوسیما از روز اول در محدوده تولید و پخش براساس 
قانون مستثنا شده است و خود این سازمان می تواند به 
صورت مستقل، تولید و پخش را انجام بدهد. اما سازمان 
صداوسیما همان زمانی که قصد داشت شرکت سروش 
را تأسیس و محصولاتش را از طریق ویدئو یا نوار کاست 
عرضه کنــد، از وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی مجوز 

گرفت.«
رئیس سازمان سینمایی با تاکید بر این که رشد فناوری و 
بستر ارائه آثار باعث تغییر مرجع صدور مجوز نمی شود، 
ادامــه داد: »پخش فراگیر معنایش این اســت که زمان و 
مخاطبی که اثر برای او پخش می شود، مشخص نیست 
اما ایــن که من بــه عنــوان مخاطــب می خواهــم در یک 
زمان مشــخص یک اثر مشــخص را از یک منبع مشخص 
تماشــا و دریافت کنم، معنای فراگیــری نمی دهد حتی 
اگر تعداد مخاطبان شــکل دوم زیاد باشد بازهم معنای 
فراگیــر نمی دهد.«  وی ادامــه داد: »تکلیــف قانونی در 
محدوده غیرفراگیر مشخص است اما در محدوده فراگیر 
مشــخص نیســت. توصیه ما این اســت که واحد مربوط 
در صداوســیما و بخش خصوصی تا تعیین تکلیف طبق 
روالی که بوده؛ اقدام کند تا بخش خصوصی دچار زیان 

اقتصادی نشود.«

واکنش ها به پوشش نامتعارف بازیگر 
»سه رخ« در جشنواره کن

خون آشام یا جادوگر 
»زیبای خفته«!

لبــاس عجیب وغریب مرضیــه رضایــی بازیگر فیلم 
»ســه رخ« به تازگی در فضای مجازی جنجالی شده 
اســت. رضایــی بازیگر تــازه کار ســینما کــه پیش از 
»سه رخ« سابقه خاصی نداشته، با لباس عجیبی که 
در تصویر می بینید، شنبه شب در مراسم فرش قرمز 
این فیلم حاضر شده است. واکنش های شبکه های 
اجتماعی به این ماجــرا غالباً منفی بوده اســت. ندا 
کاربر سایت کافه سینما نوشته است: »این چه لباسی 
هســت پوشــیده؟ مگــه هالووینــه؟« کاربــر دیگری 
نوشته است: »نمی تونست بدتر از این لباس بپوشه و 
آرایش کنه؟! خون آشام صادر کردیم؟!« کاربری در 
اینستاگرام نوشته: »اومده بالماسکه؟« نسرین نیز در 
اینستاگرام نوشته است: »چرا لباسش شبیه جادوگر 

توی کارتون زیبای خفته هست؟!«
مصاحبه تلویزیونــی این بازیگــر جوان هــم بامزه از 
آب درآمــد. در ایــن مصاحبه که در حاشــیه مراســم 
فرش قرمز برگزار شــد، خبرنگار خارجی در سؤالی 
شیطنت آمیز، از او می پرسد چه حسی دارد که جعفر 
پناهی نتوانسته به جشنواره بیاید. رضایی  صادقانه 
پاسخ داد: »هیچ حسی ندارم!« مترجم ایرانی هم که 
مانند خبرنگار، به دنبال اظهارنظرهای احساســی 
درباره وضعیت جعفر پناهی است، صحبت او را کاملًا 
نادیده می گیرد و بدون هیچ اشاره ای، به سراغ بهناز 

جعفری می رود!


